INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE NA LOCALIDADE DO MÁRIO OZÓRIO,  NA COMUNIDADE DE
BARRA DO RECREIO

Justificativa.

Indico ao setor competente da Prefeitura Municipal de Irupi para que estude a viabilidade da construção
de uma ponte no Mário Ozório, localizado na Barra do Recreio.

A  presente  solicitação  se  faz  necessária  diante  das  dificuldades  enfrentadas  pelos  moradores  e
produtores rurais da região, que encontram obstáculos para o transporte de mercadorias, deslocamento
escolar e acesso aos serviços básicos. A construção da referida ponte proporcionará maior segurança,
facilitará a mobilidade e contribuirá para o desenvolvimento social e econômico da comunidade.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 1 de outubro de 2025

Vereador(es):

Oséias Pires Soares

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003000380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-01T12:32:36-0300